
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 144 del 05.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 297 del 06.07.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   ACCONTO   ALL'ING.   ANTONIO  MAZZON  PER LA 

REDAZIONE  DEL  PIANO DI AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL 

CLIMA (PAESC). CIG: ZD32AAB867         

CIG: ZD32AAB86 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che con deliberazione del consiglio comunale n.3 del 23-01-2019 il comune di 

Campofiorito ha aderito al patto dei sindaci per il clima e l’energia (PAESC), promosso dalla 

Commissione Europea, adesione finalizzata al coinvolgimento delle comunità locali alla 

realizzazione di iniziative per ridurre nella città le emissioni di CO2 e contrastare gli effetti e le 

vulnerabilità del cambiamento climatico attraverso l’attuazione di un Piano d’Azione per l’Energia 

Sostenibile e il Clima;  

VISTO il D.D.G. n. 1703 del 6 dicembre 2019 con il quale l’Assessorato dell’Energia e dei Servizi 

di Pubblica Utilità, ha concesso il finanziato di € 11.034,40 per la redazione del Piano di Azione per 

l’Energia Sostenibile e il Clima  (PAESC); 

DATO ATTO che  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione dei servizi di che trattasi, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016, è il sottoscritto, già Responsabile dell’Area Tecnica; 

CHE con propria determinazione n. 272/2019 è stato accertato ed impegnato sul bilancio 

comunale il contributo regionale a fondo perduto di € 11.034,40, concesso dal l’Assessorato 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTA la determina n. 73 del 04-03-2020 con la quale è stato affidato all’Ing. Antonio Mazzon  

l’incarico professionale di ENERGY MANAGER ESPERTO IN GESTIONE DELL’'ENERGIA 

oltre l’incarico per la redazione del PAESC, per un importo netto contrattuale di € 8.261,88 oltre 

oneri fiscali ed iva; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 10-06-2021 dall’ INARCASSA; 

VISTA la fattura nr. FATTPA 5_21 del 06-06-2021 emessa dall’Ing. Antonio Mazzon con sede a 

Palermo in via Francesco Crispi n. 72, partita iva  05945920824, per un importo di € 4.413,76 

(esente da iva); 

RITENUTO opportuno procedere al pagamento in acconto delle competenze tecniche;  

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 144 del 05.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il D.lgs 50/2016 e s.m.i; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 08 

del 18-06-2019; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Ing. Antonio Mazzon codice fiscale MZZ NTN 64L06 G273N 

con studio a Palermo in via Francesco Crispi n. 72 partita iva 05945920824, la somma di € 

4.413,76 (rif_fattura nr.  FATTPA 5_21 del 06-06-2021),mediante accredito sul C/C avente il 

seguente codice IBAN IT 63F0103082070000001250892, intrattenuto presso la banca  MONTE 

DEI PASCHI DI SIENA; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 4.413,76 al CAPITOLO 20960602/1 del Bilancio 20201 

(impegno n. 1153 del 17-12-2019);   

DI DARE ATTO, che l’intervento è contraddistinto dal codice unico di progetto CUP 

J82H19000400002 e dal codice CIG ZD32AAB867; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-07-07T09:58:48+0200
	Approvo il documento




